resultado del estudio socioeconómico y el costo del apoyo requerido, 
recibiendo el beneficiario una carta compromiso que acreditará el pago de 
dicho porcentaje ante el proveedor que proporcionará el servicio. 

o El monto o cantidad máxima de apoyo que se otorgará por beneficiario será 
de hasta $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.), y será otorgado sólo 
una vez por año.  

Requisitos para solicitar los apoyos: 

I. Encontrarse en situación de vulnerabilidad ya sea por discapacidad, enfermedad, 
pobreza extrema o moderada. 
II. Residir en el Estado de Yucatán.